

GEN. MOLENDĄ: AMBICJĄ NCBC JEST BYĆ O KROK PRZED ADWERSARZEM

„Służymy i pracujemy 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, 365 dni w roku. Ambicją i domeną, która stoi za żołnierzami i pracownikami NCBC jest być krok przed adwersarzem” – powiedział gen. bryg. Karol Molenda w ramach wystąpienia wygłoszonego podczas uroczystości wręczenia sztandaru NCBC przez Ministra Obrony Narodowej.

„To był ważny okres, ten rok, dla żołnierzy i pracowników NCBC. Przez ten okres budowali kompetencje i wykazali się umiejętnościami, które można zakwalifikować jako liderzy w zakresie cyberbezpieczeństwa” - wskazał gen. Molenda w trakcie wystąpienia. Podkreślając jednocześnie, że zaszczytem jest dowodzić Narodowym Centrum Bezpieczeństwa Cyberprzestrzeni, które powołane zostało w celu podnoszenia bezpieczeństwa państwa i obywateli w cyberprzestrzeni.

„Ze względu na charakter naszych działań i ich niejawność nie jesteśmy w stanie informować opinii publicznej o większości sukcesów. Nie widać nas też na defiladach wojskowych” – stwierdził. Jednak jak podkreślił jednostka służby i pracuje 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, 365 dni w roku. „Ambicją i domeną, która stoi za żołnierzami i pracownikami NCBC jest być krok przed adwersarzem, by w sposób właściwy, by dzięki dobremu rozpoznaniu przewidywać jego kroki i je neutralizować tak szybko, jak to jest możliwe” – dodał w trakcie przemówienia.

NCBC wraz z jednostkami bezpośrednio podległymi [...] stanowi cyfrowe serce armii

gen. bryg. Karol Molenda, dyrektor Narodowego Centrum Bezpieczeństwa Cyberprzestrzeni

W trakcie wystąpienia padły również podziękowania zarówno dla polityków jak i generałów, którzy przyczynili się do zbudowania jednostki. Generał Molenda w krótkim wystąpieniu ponownie określił podległą mu strukturę jako „cyfrowe serce armii”. „NCBC po roku funkcjonowania jest niekwestionowanym centrum kompetencyjnym resortu obrony narodowej w zakresie cyberbezpieczeństwa rozpoznawanym nie tylko w kraju, ale co ważne poza granicami” – dodał.